
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Terni 

 

 

 

Via A. Saffi n. 4 - 05100 Terni 

Tel. 0744 - 498.1 - usp.tr@istruzione.it - usptr@postacert.istruzione.it 

 
U.O.3 

LA DIRIGENTE 
 

VISTO il D.I. n. 133 del 11/07/2023, vistato dalla Corte dei Conti al n. 2243 dell’8/8/2023, 

che disciplina, ai sensi del comma 5-septies dell’art. 58 del D.L. 69 del 21/06/2013, 

la procedura selettiva per titoli finalizzata ad assumere il personale in possesso dei 

requisiti di cui al comma 5-sexies del medesimo art. 58, che non abbia potuto alla 

procedura selettiva da ultima citata per mancanza dell’emanazione del bando per la 

provincia di appartenenza;  

VISTO il D.D. n. 1391 dell’11/08/2023 con il quale viene indetta la procedura selettiva 

provinciale per l’assunzione del personale individuato dall’art. 58, comma 5-septies 

del D.L. 69 del 21/06/2013, convertito con modificazioni dalla Legge n. 98 del 

9/8/2013;  

VISTO l’art. 3, comma 3 del precitato Decreto Direttoriale che evidenzia che la procedura è 

espletata a livello provinciale e che, ai sensi dell’art. 8, comma 1, all’esito delle 

selezioni provinciali, i candidati sono collocati in graduatorie provinciali di merito 

formulate sulla base del punteggio complessivo conseguito;  

VISTO l’art. 8, comma 5 del precitato D.D. il quale stabilisce che i candidati presenti nelle 

graduatorie di cui sopra possono essere destinatari di una proposta di immissione in 

ruolo a tempo indeterminato con rapporto di lavoro a tempo pieno, solo qualora nella 

provincia di appartenenza si verifichino nuove disponibilità, nell'ambito dei posti di 

cui all’articolo 58, comma 5-ter del D.L. 69/2013; 

VISTO il D.D. dell’USR per l’Umbria, ATP di Terni n. 597 del 26/09/2024, con il quale è 

stata nominata, ai sensi dell’art. 7 del D.D.1391 dell’11/08/2023, la commissione 

esaminatrice competente per la produzione delle graduatorie provinciali;  

VISTA la graduatoria provinciale di merito, relativa alla procedura selettiva in argomento, 

approvata con D.D. dell’USR per l’Umbria prot. n. 629 del 06/10/2023;  

VISTO il D.M. n. 172 del 09.08.2024 relativo alla determinazione del contingente per le 

assunzioni a tempo indeterminato del personale ATA a. s. 2024/2025 e le tabelle allo 

stesso allegate;  

mailto:usp.tr@istruzione.itt
mailto:usptr@postacert.istruzione.it


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Terni 

 

 

 

Via A. Saffi n. 4 - 05100 Terni 

Tel. 0744 - 498.1 - usp.tr@istruzione.it - usptr@postacert.istruzione.it 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 124363 del 11.8.2024 con la quale si 

forniscono le indicazioni operative per le assunzioni a tempo indeterminato del 

personale ATA a.s. 2024/25;  

ACCERTATI i posti effettivamente vacanti e disponibili per l’a.s. 2024/25;  

VISTO l’avviso di dell’USR per l’Umbria, ATP di Terni prot. n. 4670 del 23/08/2024, con il 

quale è stato individuato il personale ATA collaboratore scolastico destinatario di 

proposta di assunzione con contratto a tempo indeterminato dalla graduatoria sopra 

citata; 

VISTO l’avviso di questo Ufficio relativo alle assunzioni a tempo indeterminato del personale 

ATA per l’a.s. 2024/25, prot. n. 4691 del 23/08/2024; 

ACQUISITA la preferenza dell’aspirante interessato alla procedura di cui alle premesse; 

                                                             DECRETA  

Art. 1 - L’assunzione in servizio con contratto a tempo pieno e indeterminato della sig.ra 

Nataloni Gabriela, nel profilo di collaboratore scolastico, a decorrere dal 1° settembre 2024 ai 

fini giuridici ed economici dall’effettiva assunzione in servizio, presso l’I.C. Acquasparta (TR) 

–TRIC81400C;  

Art. 2 - Al Dirigente scolastico della sede di assegnazione compete la stipula del contratto 

individuale di lavoro;  

Art. 3 - Si evidenzia che ogni individuazione è subordinata alla verifica della sussistenza dei 

requisiti prescritti dalla normativa vigente;  

Art. 4 - L’Amministrazione si riserva fin d’ora, ai sensi della Legge n. 241/1990, la possibilità 

di adottare i provvedimenti di autotutela che dovessero rendersi necessari.  

Art. 5 - Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali previsti 

dall’ordinamento. 

 

    LA DIRIGENTE  

                                                                                                                                 Gilda Giancipoli 
                                                                                              Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

                                                                                                                        dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 
 

 

All’albo – sito web   
Alle OO.SS. Comparto istruzione e ricerca 

 
Coordinatore: Alessia Fortunati 

Responsabile del procedimento: Erica Micheli 
Referente: Sandro Benedetti 

mailto:usp.tr@istruzione.itt
mailto:usptr@postacert.istruzione.it

		2024-08-29T15:48:07+0200
	Gilda Giancipoli


		2024-08-29T15:58:06+0200
	protocollo




